
MEZINÁRODNÍ  POŽÁRNÍ KONFERENCE

TEPELNÉ IZOLACE BUDOV 
       A POŽÁRNÍ OCHRANA 2011

26. – 27 . ledna  2011
Interhotel Moskva Zlín

Konference se koná pod záštitou
Ing. Jaroslava  Dufka – ředitele PAVUS, a.s. Praha

POZVÁNKA SE ZÁVAZNOU PŘIHLÁŠKOU



HLAVNÍ POŘADATELÉ

Sdružení EPS ČR                                       Združenie EPS SR                   Dům techniky České Budějovice spol. s r.o.                                   
   

Přípravný výbor: Ing. Pavel Zemene, Ph.D. - Sdružení EPS ČR
 Ing. Jozef Sáraz – Združenie EPS SR
 Ing. Anna Skálová – Dům techniky Č.Budějovice spol. s r.o.
 Martina Marková – Dům techniky České Budějovice spol. s r.o.

Technické zajištění konference: Pavel Skála – Dům techniky České Budějovice spol. s r.o.
     Tel: +420 387 426 296,+420 739 076 183

 



Úvodní slovo:
V roce 2009 byly novelizovány nejdůležitější normy týkající se požadavků na tepelné izolace budov. 
Jedná se o největší změnu v této oblasti za posledních 20 let. Sdružení EPS ČR společně se Združeniem 
EPS SR investovalo do vývoje, odzkoušení a klasifikace nových požárně odolných konstrukcí mnoho 
energie a finančních prostředků. Po konzultaci s pplk. Ing. Rudolfem Kaiserem, ředitelem odboru 
MV GŘ HZS ČR a  pplk. Mgr. Pavlom Komárom, riaditelom prevencie odboru požiarnej prevencie 
MV HaZZ SR, jsme se rozhodli připravit pro příslušníky HZS vykonávající činnost na úseku státního 
požárního dozoru v oblasti § 31 odst 1 písm. b), c) zák. č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů , požární konferenci, která má za cíl poskytnout účastníkům nejnovější 
poznatky z oblasti požární ochrany zateplovacích systémů v ČR a SR. Dovolte, abychom vás tímto za 
všechny zainteresované co nejsrdečněji pozvali na konferenci , která vás seznámí nejen s upravenými 
projektovými a zkušebními normami, ale také s konkrétními výsledky zkoušek a poznatky z praxe.  

Ing. Pavel Zemene, Ph.D. – předseda Sdružení EPS ČR
Ing. Jozef Sáraz – predseda Združenia  EPS  SR                              

Odborní garanti konference:

Prof. Ing. Zuzana Sternová, PhD. – predsedkyňa predstavenstva ZPZ SR
Ing. Milan Machatka, CSc. – předseda CZB ČR



HLAVNÍ PROGRAM KONFERENCE  

STŘEDA 26.1.2011

 10:00 – 10:20 Přivítání a úvodní vystoupení – pplk. Ing. Rudolf Kaiser, ředitel odboru prevence  
MV GŘ HZS ČR   a  pplk. Mgr. Pavol Komár, riaditel odboru požiarnej prevencie MV HaZZ SR  

 10:20- 11:00 Zkušenosti s požárními předpisy pro zateplovací systémy v Rakousku 
  – Dipl. Ing. Gerhard Greßlehner (Hasičský sbor města Linz)  
 11:00 –11:15       EPS a požární bezpečnost ve stavebnictví z pohledu evropské normalizace            
                                - E. Meuwissen, Secretary General  EUMEPS  
 11:15- 12:00 Nové požární předpisy pro zateplovací systémy v ČR – Mjr. I. Nohová (TNK č.27)

 12:00- 13:30 Oběd  
 13:30- 14:15 Nové požární předpisy pro zateplovací systémy v SR – Ing. Š. Rástocký (FIRES s.r.o.)   
 14:15- 14:45 Nové zkušební normy pro zateplovací systémy v ČR – Ing. J. Dufek (PAVUS,a.s.)  
 14:45- 15:15 Nové zkušební normy pro zateplovací systémy v SR – Ing. J. Akuratný (FIRES s.r.o.)  
 15.15- 15:30       Přestávka  
 15:30- 16:15 Nová konstrukční řešení zateplovacích systémů a výsledky požárních zkoušek v SR  

– Prof. Ing. Z. Sternová, PhD. (TSÚS, n.o., ZPZ SR)  
 16:15-16:45       Diskuse, závěr



ČTVRTEK 27.1. 2011

 09:00 - 09:45 Nová konstrukční řešení zateplovacích systémů a výsledky požárních zkoušek v ČR  
 – Ing. M. Machatka,CSc. (CZB ČR)

 09:45 - 10:30 Představení nové příručky pro navrhování a posuzování zateplovacích systémů  
z hlediska požární bezpečnosti – Ing. P. Rydlo (Sdružení EPS ČR)

 
 10.30 - 11.00  Diskuse, závěr konference

!!!    Změna programu a časové posuny jsou vyhrazeny  !!!



ORGANIZAČNÍ POKYNY

Termín konání: 26. – 27.1. 2011

Místo konání: INTERHOTEL MOSKVA a.s.
  náměstí  Práce 2512
  762 70 ZLÍN

Registrace: 26.1. 2011 v místě konání konference  9.00 – 10.00
  Všichni účastníci konference obdrží při registraci konferenční jmenovky

Jednací jazyk: čeština, slovenština (němčina bude simultánně překládána)

Program konference: 26.1.2011 10.00 – 17.00          odborný program
    20.00  společenské setkání s výměnou zkušeností 

27.1.2011  09.00 - 11.00            odborný program, závěr, návrat domů

Veškeré dotazy ke konferenci „Tepelné izolace budov a požární ochrana 2011” 
Vám rádi zodpoví:

  Ing. Anna Skálová, Martina Marková
  Dům techniky České Budějovice spol s r.o.
  Plzeňská 2311/2a,370 04 České Budějovice
  Tel:+420 387 428 195, mob. +420 603 326 123
  info@dumtechnikycb.cz, markova@dumtechnikycb.cz



UBYTOVÁNÍ

Pro účastníky konference je zajištěna rezervace pokojů do 31.12. 2010 v místě konání konference v Interhotelu Moskva 
ve Zlíně. Vzhledem k limitovaným kapacitním možnostem uveďte do přihlášky, zda si budete rezervovat ubytování.

Ubytování si každý účastník objednává a hradí sám. Při rezervaci uvádějte název akce  
„POŽÁRNÍ KONFERENCE“

  INTERHOTEL MOSKVA  a.s.
  náměstí Práce  2 512
  762 70 Zlín
   GPS: Loc: 49013'16.029"N, 17039'40.441"E

Dvoulůžkový pokoj single use   1 110,- CZK vč. snídaně
Dvoulůžkový pokoj    1 420,- CZK vč. snídaně

Rezervace ubytování:      Tel: + 420 577 561 111
                                         Fax: + 420 577 560 111
                                         Email: recepce@moskva–zlin.cz
                                                            www.interhotel-moskva-zlin.eu

Ubytování si ve vlastním zájmu rezervujte včas!



KONTAKTNÍ ADRESY

Sdružení EPS ČR
Na Cukrovaru 74 
278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel: +420 315 725 747   
Fax:+420 315 725 747
www.epscr.cz
info@epscr.cz

Združenie EPS SR
Farská 1
949 01 Nitra
Tel.:+421 376 518 911
www.epssr.sk
 info@epssr.sk

Dům techniky České Budějovice spol. s r.o.
Plzeňská 2311/2a
370 04 České Budějovice
Tel:  +420 387 428 195     
Fax: +420 387 428 048
www.dumtechnikycb.cz
info@dumtechnikycb.cz

ZLÍN


